

ПРОТОКОЛ № 77/ КК
заседания Конкурсной комиссии Филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на
Дальневосточной железной дороге, состоявшегося 12 декабря 2016 года

В заседании Конкурсной комиссии Филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге (далее – КК) приняли участие:

1.	Силин П.С.	Директор филиала	Председатель КК
2.	Синенький И.В.	Заместитель директора по безопасности	Заместитель председателя КК
3.	Пастухов Е.А.	И.о. главного инженера	член КК
4.	Изосимов С.М	Начальник юридического отдела	член КК
5.	Кочковская Ю.А.	Начальник планово экономического сектора	член КК
	Березуцкий С.С.	Технолог 1-й категории	Секретарь КК

Состав Конкурсной комиссии – 7 человек. Приняли участие – 5 Кворум имеется.

Приглашенные:

Омельченко А.Н. И.о. начальника технического отдела

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Подведение итогов Открытого конкурса в электронной форме № ОКэ-НКПДВЖД-16-0024 (далее – Открытый конкурс) на оказание услуг по уборке административно-производственных помещений и прилегающей территории филиала ПАО "ТрансКонтейнер" на ДВЖД. (Далее Открытый конкурс).
(строка ГПЗ № 449)

Докладчик: и.о. начальника технического отдела Омельченко А.Н.

По пункту I повестки дня

1. Не согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге (протокол №75/ПРГ от 05 декабря 2016 года) в части не допускать к участию в открытом конкурсе следующих претендентов: ООО «КлинАР Групп» и ООО «Профитсервис» ИНН 7710915990

2. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге (протокол №75/ПРГ от 05 декабря 2016 года) - допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов:

№	Сведения об организации (Наименование организации, ИНН, КПП)	Цена предложения претендента, руб. без учета НДС	Итоговое количество баллов по результатам оценки	Поряд ковый номер
1.	ИП Савчуков Александр Валерьевич ИНН 250703861025, ОГРНИП 314231125100070	4 198 080,0	4,200	-
2.	ООО «Благоустройство Запсиба» ИНН 4216008105, КПП 246401001 ОГРН 1024201671713, ОКПО 57639503	4 400 046,72	4,200	-
3.	ООО «КлинАР Групп» ИНН 2721194853, КПП 272101001 ОГРН 1122721008937, ОКПО 22150668	4 200 370,8	4,000	-
4.	ООО «Профитсервис» ИНН 7710915990, КПП 771001001 ОГРН 1127746507888, ОКПО 09913363	3 376 271,19	5,000	2
5.	ООО «Центр Строительных Услуг - 1998» ИНН 2463087186, КПП 246601001 ОГРН 1072463005097, ОКПО 99443866	4 849 780,09	2,000	-
6.	ООО "КлинОК" ИНН 2722087727, КПП 272201001 ОГРН 10922722005243, ОКПО 62208917	3 181 020,00	6,000	1
7.	ООО «Консалтинговая компания «Марекс» ИНН 2721106293, КПП 272401001 ОГРН 1032700321873, ОКПО 14999817	4 599 414,00	2,800	-
8.	ООО "АВК-К" ИНН 5404482535, КПП 540401001 ОГРН 1135476063733, ОКПО 23597360	4 400 153,28	2,200	-

Признать открытый конкурс в электронной форме № ОКэ-НКПДВЖД-16-0024 (далее – Открытый конкурс) на оказание услуг по уборке административно-производственных помещений и прилегающей территории филиала ПАО "ТрансКонтейнер" на ДВЖД состоявшимся.

В соответствии с пунктом 142 Положения о закупках признать победителем Открытого конкурса ООО "КлинОК", ИНН 2722087727, и принять решение о заключении с ним договора на следующих условиях:

Предмет договора: Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по уборке административно-

производственных помещений и прилегающей территории филиала ПАО "ТрансКонтейнер" на ДВЖД (далее - Услуги).

Содержание и требования к Услугам изложены в Техническом задании (Раздел 4 Документации о закупке).

Срок оказания услуг: с 01.01.2017г. по 31.12.2018г. включительно

Место оказания услуг:

- г. Хабаровск, ул. Дзержинского, д. 65 (3-й этаж полностью, 4-й этаж офисное помещение)
- г. Хабаровск, пер. 3-й Путевой, 8;
- г. Владивосток, ул. Снеговая, 54;
- г. Владивосток, проспект Красного Знамени, д. 3;
- г. Уссурийск, пер. Спасский, 7-а;
- г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Станционная, 2.

Цена договора: Максимальная цена Договора за весь период его действия составляет 3 181 020,00 (три миллиона сто восемьдесят одна тысяча двадцать) рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС), стоимости спецодежды, инвентаря, моющих средств, оборудования и других расходных материалов, применяемых для оказания услуг Исполнителем, расходов на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Стоимость Услуг по настоящему Договору за конкретный месяц определяется на основании Расчета стоимости оказания Услуг (Приложение № 1 к настоящему протоколу)

Форма, сроки и порядок оплаты: Оплата Услуг производится Заказчиком ежемесячно по безналичному расчету по факту оказания Услуг в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания обеими сторонами в 2 (двух) экземплярах акта сдачи-приемки оказанных Услуг, на основании предоставленных Исполнителем Заказчику счета и счета-фактуры.

Срок действия договора: Договор вступает в силу с 01.01.2017г. и действует по 31.12.2018г. включительно, а в части расчетов - до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

Порядок заключения договора:

Участник, признанный победителем Открытого конкурса, должен подписать договор не позднее срока, установленного п 24. Информационной карты . В случае если победителем не подписан договор в указанные сроки, он признается уклонившимся от заключения договора.

В случае расторжения договора, заключенного по результатам Открытого конкурса, в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением

поставщиком (исполнителем, подрядчиком) своих обязательств, Заказчик вправе заключить договор с участником Открытого конкурса, Заявке которого был присвоен второй номер.

Договор, заключаемый с участником, Заявке которого был присвоен второй номер, составляется Заказчиком путем включения в проект договора (Приложение №5 к Документации о закупке), условий исполнения договора, предложенных этим участником Открытого конкурса. Договор подлежит направлению Заказчиком в срок, не превышающий 5 (пяти) календарных дней с даты признания победителя уклонившимся от заключения договора.

3. Поручить начальнику юридического отдела филиала ПАО «ТрансКонтейнер на ДВЖД Изосимову С.М.

3.1. Уведомить ООО "КлинОК" о принятом Конкурсной комиссией филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге решении.

3.2. Обеспечить установленным порядком заключение договора с ООО "КлинОК" и в день его подписания направить копию заключенного договора в Технический отдел филиала (НКПТех), для дальнейшей публикации.

Опубликовать настоящий протокол на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами Конкурсной комиссии, присутствовавшими на заседании.

Председатель КК



Силин П.С.

Заместитель председателя КК



Синенький И.В.

Члены КК



Пастухов Е.А.



Изосимов С.М



Кочковская Ю.А.

Секретарь КК



Березуцкий С.С.

«12» Октября 2016г.

Расчет стоимости оказания услуг

Наименование объекта Заказчика	Наименование услуг	Объем работ на участке (общая площадь кв.м.)	Периодичность	Стоимость за единицу, без НДС	Сумма, без НДС (руб.) в месяц
Офис аппарата управления филиала г. Хабаровск, ул. Дзержинского, д. 65) 3-й этаж полностью, 4-й этаж офисное помещение	Комплексная уборка помещений	825,3	Ежедневно с 16-00 до 20-00 (пятидневная рабочая неделя)	50,00	41 265,00
	Генеральная уборка		Ежеквартально	25	6 877,50
	Сезонные работы (мойка окон)	128,0	с 01 апреля по 30 сентября не реже 2-х раз за указанный период, а также по письменному указанию заказчика	180,00	3 840,00
Контейнерный терминал ст. Хабаровск-2 г. Хабаровск, пер. 3-й Путевой, 8	Комплексная уборка помещений	578,9	Ежедневно с 16-00 до 20-00 (пятидневная рабочая неделя)	50,00	28 945,00
	Генеральная уборка		1 раз в квартал	25	4 824,17
	Уборка территории	334	2 раза в неделю	25,00	8 350,00
Контейнерный терминал ст. Первая речка - г. Владивосток, ул. Снеговая, 54	Сезонные работы (мойка окон)	90,0	с 01 апреля по 30 сентября не реже 2-х раз за указанный период, а также по письменному указанию заказчика	180,00	2 700,00
	Комплексная уборка помещений	310,0	Ежедневно с 16-00 до 20-00 (пятидневная рабочая неделя)	50,00	15 500,00
	Генеральная уборка		1 раз в квартал	25	2 583,33
Офис отдела продаж транспортных услуг – г. Владивосток, проспект Красного	Уборка территории	107,0	2 раза в неделю	25,00	2 675,00
	Сезонные работы (мойка окон)	84,0	с 01 апреля по 30 сентября не реже 2-х раз за указанный период, а также по письменному указанию заказчика	180,00	2 520,00
	Комплексная уборка помещений	172,7	Ежедневно с 16-00 до 20-00 (пятидневная рабочая неделя)	50,00	8 635,00
	Генеральная уборка		1 раз в квартал	25	1 439,17

Знамени, д.3	Сезонные работы (мойка окон)	21,0	с 01 апреля по 30 сентября не реже 2-х раз за указанный период, а также по письменному указанию заказчика	180,00	630,00
	Комплексная уборка помещений Генеральная уборка	139,4	Ежедневно с 16-00 до 20-00 (пятидневная рабочая неделя) 1 раз в квартал	50,00	6 970,00
Агентство в г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Станционная, 2	Сезонные работы (мойка окон)	30,0	с 01 апреля по 30 сентября не реже 2-х раз за указанный период, а также по письменному указанию заказчика	180,00	900,00
	Комплексная уборка помещений Генеральная уборка	26	Ежедневно с 16-00 до 20-00 (пятидневная рабочая неделя) 1 раз в квартал	50,00	1 300,00
	Сезонные работы (мойка окон)	7,0	с 01 апреля по 30 сентября не реже 2-х раз за указанный период, а также по письменному указанию заказчика	25	216,67
				180,00	210,00

№ п/п	Вид оказываемой услуги	Единица измерения	Стоимость оказания услуги за 1 м2 (помещений/прилегающих территорий и прочего) в руб. без учета НДС	Общая площадь уборки/мойки	Стоимость оказания услуг в 1 месяц	Периодичность оказания услуг (мес/раз)	Общая стоимость оказания услуг в руб. без учета НДС
1	2	3	4	5	6	7	7
1.	Комплексная уборка помещений, комплексная уборка и дезинфекция санузла.	м ²	50,00	2 052,30	102 615,00	Ежедневно 5 дней в неделю	2 462 760,00
2.	Генеральная уборка помещений	м ²	25,00	2 052,30	17 102,50	1 раз в квартал	410 460,00
3.	Сезонные работы (мытье окон)	м ²	180,00	360,00	10 800,00	2 раза в год	43 200,00
4.	Уборка территории	м ²	25,00	441,00	11 025,00	2 раза в неделю	264 600,00
	Итого:				132 542,50		3 181 020,00